
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

Jméno a příjmení diplomanta:     Ing. Jan Pejša 

Název diplomové práce:  Podnikatelský záměr podniku Mlýn Sedlčany 

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
 
Cíl a závěry práce 
Jako hlavní cíl práce, podnikatelského záměru, bylo stanovení základních východisek k dosažení návratnosti 
vložených investic a zvýšení efektivnosti provozu (z hledisek ekonomických, technologických a výroby bezpečných 
potravin). Záměr měl odpovědět na otázku, zda převzít provozování podniku od současného nájemce.  Zvolené cíle 
práce byly splněny. Podnikatelský záměr je zpracován velmi dobře, bere v úvahu všechny vnější i vnitřní faktory a 
přijímá reálné závěry. Odpovídá kladně na otázku převzetí provozu, která je pro vlastníky výhodnější, i když riziková. 
   
Přínos práce 
Práce má význam pro konkrétní podnikatelský subjekt, pro který je zpracován podnikatelský záměr. Vzhledem 
k podrobné analýze a využití sektorových údajů, je využitelný v sektoru mlýnského průmyslu, případně pro jednání o 
cizích zdrojích. 
 
Struktura práce a zpracování tématu 
Téma je zpracováno velmi dobře. Teoretické postupy jsou plně využity v aplikaci do podmínek konkrétního projektu a 
podniku. Vlastní podnikatelský záměr je proto zpracován nad rámec běžných zvyklostí a to zejména v oblasti 
efektivity kapitálu.   
 
Připomínky k práci 
Nemám žádné připomínky. 
 
Komentář 
Převzetí provozování podniku je rozhodně velmi rizikové a to z hlediska získání potřebného trhu pro zabezpečení 
dostatečného rozměru výroby. Je to ale současně velmi pozitivní krok, který bude vyžadovat větší vlastní aktivitu a 
nasazení. V práci je zdůrazňována koncepce určité specializace výroby na speciální výrobky a na výrobky netradiční, 
které se v současné době většinou dovážejí ze zahraničí. To je správné a věřím, že se to může podařit. Předpokládá 
to ale také vývoj výrobků a aplikaci moderních technologií. Představuje to další investice, které mohou být podpořeny 
dotacemi ze strukturálních fondů EU. K tomu přeji úspěchy. 
 



Celkové hodnocení práce 
Diplomová práce splňuje požadavky a proto ji doporučuji k obhajobě. 
 
Navrhovaná klasifikace 
Výborně 
 
Otázky k ústní obhajobě : 
 

1. Zmiňujete se o globálním trhu s moukou a o restrukturalizaci pekárenského průmyslu. Vysvětlete tendence 
vývoje globálního trhu s moukou v posledním desetiletí a základní rysy restrukturalizace oborů zpracování 
mouky. 

2. Jaké jsou z Vašeho pohledu základní cesty zvyšování efektivnosti investic a podnikového hospodaření 
v mlýnském průmyslu. 

 
 
 
Datum: 4.6.2007 

....................................................………………….. 
Dr. Pavel Filip 
oponent práce 

 
Oponent je předsedou dozorčí rady Svazu průmyslových mlýnů ČR, člen komisí Agrární komory a Potravinářské 
komory ČR. Kromě toho pracuje jako poradce pro mlýnsko pekárenský průmysl, průmysl výroby krmných směsí, 
těstovin a výroby speciálních tzv. funkčních cereálních potravin. Je auditorem systémů jakosti a bezpečnosti 
potravin. V sektoru pracuje od roku 1970. 


	Jméno a příjmení diplomanta:     Ing. Jan Pejša

